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MUNICIPIO: SAN FELIPE DEL PROGRESO, 030

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020 

ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

Efectivo y Equivalentes

Derechos a recibir efectivo o equivalentes

Derechos a recibir bienes o servicios

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciaciones

Efectivo

Bancos/Tesorería

Inversiones financieras de corto plazo

Deudores Diversos por cobrar a Corto Plazo

Anticipo a Contratistas por Obras Publicas a Corto Plazo

Terrenos

Edificios no Habitacionales

Construcciones en proceso en Bienes de Dominio Publico

Mobiliario y Equipo de Administración

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Maquinaria, otros Equipos y Herramientas

Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos

Software

Depreciación Acumulada de Bienes Inmuebles

Depreciación Acumulada de Bienes Muebles

 281,130,661.20  239,320,539.67     41,810,121.53 

 231,753,403.20

 49,377,258.00

 227,237,765.88

 12,082,773.79

     4,515,637.32 

    37,294,484.21 

 193,615,140.92

 15,631,347.00

 17,991,277.96

 10,443,707.20

 0.00

 0.00

 1,639,066.59

(   20,941,480.72)

     3,580,518.49 

    21,876,599.55 

    38,933,550.80 

             0.00 

             0.00 

(    1,639,066.59)

        33,000.49 

   172,640,659.71 

    19,160,144.75 

        51,720.74 

    39,867,877.51 

             0.00 

             0.00 

    49,377,258.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

   193,615,140.92 

    15,607,000.00 

        24,347.00 

    17,991,277.96 

             0.00 

             0.00 

    10,443,707.20 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

        33,507.66 

     1,605,558.93 

        33,000.49 

(   20,974,481.21)

     3,553,144.75 

        27,373.74 

    21,876,599.55 

             0.00 

             0.00 

    38,933,550.80 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

(       33,507.66)

(    1,605,558.93)

CONCEPTO
SALDO INICIAL CARGOS DEL

TRIMESTRE
ABONOS DEL
TRIMESTRE

SALDO FINAL

 172,673,660.20

 19,211,865.49

 39,867,877.51

 49,377,258.00

 0.00

 0.00

 0.00

   304,242,308.17    262,432,186.64 

   128,083,112.27 

   134,349,074.37 

   116,914,525.40 

     8,767,239.75 

     2,401,347.12 

   109,629,099.55 

    71,115,996.66 

        12,669.17 

(   46,408,691.01)

        29,999.85 

   116,884,525.55 

     6,987,169.34 

     1,780,070.41 

     2,401,347.12 

     2,758,753.01 

     3,942,777.93 

   102,927,568.61 

     9,617,143.48 

        24,019.56 

       107,016.58 

    42,285,509.04 

     4,254,401.35 

    14,540,406.65 

       287,500.00 

        12,669.17 

(      547,291.78)

(   45,861,399.23)

   132,598,749.59 

   171,643,558.58 

    95,973,044.68 

    12,347,758.24 

    24,277,946.67 

   148,562,650.35 

    71,115,996.66 

        12,669.17 

(   48,047,757.60)

        63,000.34 

    95,910,044.34 

    10,540,314.09 

     1,807,444.15 

    24,277,946.67 

     2,758,753.01 

     3,942,777.93 

   141,861,119.41 

     9,617,143.48 

        24,019.56 

       107,016.58 

    42,285,509.04 

     4,254,401.35 

    14,540,406.65 

       287,500.00 

        12,669.17 

(      580,799.44)

(   47,466,958.16)

VARIACION
DEL TRIMESTRETRIMESTRAL TRIMESTRAL



Hoja 2 de 2

MUNICIPIO: SAN FELIPE DEL PROGRESO, 030

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020 

ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

CONCEPTO
SALDO INICIAL CARGOS DEL

TRIMESTRE
ABONOS DEL
TRIMESTRE

SALDO FINAL VARIACION
DEL TRIMESTRE

LIC. ALEJANDRO TENORIO ESQUIVEL LIC. VICENTE GONZALEZ RODRIGUEZ C.P. HORACIO CORREA GONZALEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL SECRETARIO TESORERO

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS,
SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

TRIMESTRAL TRIMESTRAL


